
О классификации автоматизированной линии по изготовлению прямошовных 
электросварных труб в соответствии с единой Товарной номенклатурой 
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 13 июля 2021 года № 87
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии 
решила:
      1. Автоматизированная линия по изготовлению прямошовных электросварных труб
, оснащенная оборудованием, выполняющим последовательные операции по 
подготовке, загрузке и прокату ленты в трубную заготовку, сварке, охлаждению, 
калибровке и резке готовой прямошовной электросварной трубы, состоящая из 
следующих основных компонентов: узел по подготовке и загрузке ленты, гибочная 
машина, сварочная и калибровочная секции, в соответствии с Основными правилами 
интерпретации Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1 и 3 (в) 
классифицируется в товарной позиции 8515 единой Товарной номенклатуры 
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Врио Председателя Коллегии
Евразийской экономической комиссии В. Назаренко

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


